
Beretningen for 2018 

 
Bestyrelsen har i året der gået afholdt 2 bestyrelsesmøder samt 2 møder vedr. vores 

udstilling. Referaterne fra møderne kan ses på klubbens hjemmeside. 

 

Vi skulle have afholdt 2 sommermøder – et i vest og et på Sjælland. Beklageligvis 

var der ikke tilslutning nok på Sjælland og desværre kun begrænsede tilmeldinger til 

mødet i vest, men til trods for at vi kun kunne samle 8 personer i alt, mødtes vi 3. juni 

hos undertegnede. Vi havde en rigtig god og hyggelig lørdag. Lidt synd hvis disse 

uformelle besøg hos hinanden med udveksling af store og små erfaringer og ikke 

mindst det at have vores mænd/damer med ikke kan finde tilslutning nok. 

 

Den 1. december afholdte vi vanen tro Nordisk Open, denne gang var 10. gang. Der 

var ca. 25 flere tilmeldte fugle end året før. 

Om det så skyldtes at vi havde fået engelske dommere på, står hen i det uvisse, men 

det er særdeles vigtigt at vi får internationale dommere til at vise i hvilken retning 

vores to racer udvikler sig. 

Selve udstillingen forløb rigtig godt og der skal lyde en stor tak til alle der hjalp med 

opbygningen om fredagen, afvikling på dagen og nedtagningen om lørdagen. 

En helt speciel stor tak til damerne som stod i køkkenet – de har fået utrolig megen 

ros fra alle sider. De gør at vores udstilling bare bliver noget helt specielt. 

Også en stor tak skal lyde til udstillingsudvalget og alle de som har hjulpet til i 

forbindelse med udstillingen. Flot at Per Larsen bruger så megen tid på klubben til 

trods for at du ikke længere har fugle – tak for det. 

Lidt malurt var der dog. 

Der kom en henvendelse nogle dage efter udstillingen fra Henrik Andersen Region 

Fyn/Syd – det er gennem Henrik vi låner lokalerne.  

Der var kommet en henvendelse til Henrik fra Odense Kommune vedr. rengøring, 

som desværre ikke var helt som den skulle være og om nogle ridser i gulvet. At vi 

ikke fortog den helt store rengøring skyldes lidt misforståelser, men jeg håber at vi 

har fået forklaret os, således at vi ingen i år kan benytte os af de gode lokaler. 

Kan lige nævne at dommerne undrede sig over at vi ikke havde ældre fugle med på 

udstillingen. Både af hensyn til økonomien og antallet af fugle. Ved godt at det blev 

vedtaget på generalforsamlingen i 2013, men det kunne være vi skal overveje 

situationen igen. 

Gloster Klubben var igen i år inviteret med til årets udstilling og klubben er et meget 

positivt element i den samlede udstilling. Der har fra Gloster klubbens side været stor 

ros til lokalerne og arrangementet som helhed. 



Nu er vi, som I ved, kun 4 medlemmer i bestyrelsen og vi prøver så godt vi kan med 

at finde på, men det ville være dejligt hvis medlemmerne ville komme med 

ønsker/aktiviterer så vi kunne blive en endnu mere aktiv klub. 

 

Så har der været Europamesterskab i Herning, derfor kan vi nu sige tillykke til 

europamester Knud Hansen som fik den højest bedømte Border med 93 point. 

 

Som vi kommer til at snakke om senere, er det med nogen bekymring når vi ser på 

det svigtende medlemstal. Vi kan se at der i vores to moderklubber er flere opdrættere 

med både Fife og Border, man kan så undre sig over hvorfor de ikke er medlem af 

specielklubben og særligt når de samtidig gerne udstiller på vores udstilling – hvilket 

de selvfølgelig skal være velkomne til.  

 

Slutteligt vil jeg gerne sige tak til mine bestyrelseskollegaer for et rigtigt godt 

samarbejde. 

Desværre har Bjarne Petersen meddelt at han af helbredsmæssige grunde ikke ønsker 

at fortsætte med bestyrelsesarbejde. En stor tak til Bjarne for den tid du har været 

med og din hjælp på udstillingen, hvor du har lovet at du igen i år, hvis helbredet er 

ok, nok skal hjælpe til. En speciel tak til Jytte for dit store arbejde med hjemmesiden. 

Jeg ved du kæmper en brav kamp for nyheder og artikler og vi er nok alle for dårlige 

til at være med til at skabe indhold på siderne. 

Til sidst en tak til de gode aktive medlemmer der støtter op om DBF. 

 

Lars Andersen/12. februar 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 


